ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ  ДУМА

пятого созыва

К О М И Т Е Т

по законодательству,  вопросам  государственной  власти

и  местного  самоуправления

Р Е Ш Е Н И Е

от 24.05.2012  № 26

О проекте закона Ярославской области

«О внесении изменений в Закон

Ярославской области «О выборах в

органы государственной власти

Ярославской области и органы местного

самоуправления муниципальных

образований Ярославской области»

Комитет решил:

1. Рекомендовать Ярославской областной Думе принять в первом чте-

нии проект закона Ярославской области «О внесении изменений в Закон
Ярославской области «О выборах в органы государственной власти Ярослав-
ской области и органы местного самоуправления муниципальных образова-
ний Ярославской области», внесенный депутатами Ярославской областной
Думы А.Г. Крутиковым, Т.В. Дубровиной, А.Н. Кучменко, В.Н. Тихомиро-
вым, А.Ф. Бакировым,  А.М. Соколовым, Е.Н. Заяшниковым, А.А. Дегтяре-
вым, Н.А. Александрычевым, И.В. Осиповым.

2. Одобрить поправки к указанному законопроекту, внесенные депута-
тами Ярославской областной Думы М.К. Парамоновым, А.Н. Шиловым,
И.В. Осиповым (таблица поправок № 1).

3. Рекомендовать Ярославской областной Думе:
1) отклонить поправки к указанному законопроекту, внесенные

депутатом Ярославской областной Думы М.К. Парамоновым (таблица попра-
вок № 2);

2) принять Закон Ярославской области «О внесении изменений в Закон
Ярославской области «О выборах в органы государственной власти Ярослав-
ской области и органы местного самоуправления муниципальных образова-
ний Ярославской области» с учетом поправок, одобренных комитетом.

4. Внести в Ярославскую областную Думу проекты постановлений по

данному вопросу (прилагаются).

Председатель комитета            А.Г. Крутиков